

COMUNE DI BORGIO SAN LORENZO



OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE DELLA INTERSEZIONE VIALE DELLA RESISTENZA / VIALE DELLA REPUBBLICA

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO



EUROSTUDIO INGEGNERIA
STUDIO TECNICO ASSOCIATO

Ing. Luciano Marradi - Ing. Alessio Pietosi
Ing. Gabriele Bacciotti - Geom. Massimo Nocentini

EUROSTUDIO PROGETTI
STUDIO TECNICO ASSOCIATO

VIA G. DI VITTORIO, 18
50067 RIGNANO SULL'ARNO (FI)
Telfax 055/8349034 - Tel. 055/8349234
e-mail: euros@dada.it
www.gruppoeurostudio.it

Progettisti:

DOTT. ING. LUCIANO MARRADI



TIMBRO E FIRMA

TIMBRO E FIRMA

Collaboratori:

Progetto Architettonico:

Opere Strutturali:

Opere idrauliche:

Stime e capitolati:

Elaborazione CAD:

Elaborazione PSC:

Tav.

20

Titolo:

ANALISI DEI PREZZI

Scala:

VERSIONE	AGGIORN.	DATA	DESCRIZIONE AGGIORNAMENTO
1	0	21/09/2018	Emissione Progetto Esecutivo
1	1	01/10/2018	Revisione Prezzi

Percorso File: SERVER/EUROSTUDIO/0632/Prog def-esec/V1.1/TESTATE TAVOLE.dwg

IL PRESENTE DISEGNO E' DI PROPRIETA' DELLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO EUROSTUDIO INGEGNERIA / EUROSTUDIO PROGETTI AI TERMINI DI LEGGE OGNI DIRITTO E' RISERVATO

descrizione

SPOSTAMENTO DEL PUNTO LUCE ESISTENTE nell'incrocio sulla nuova rotatoria.

Sono compresi:

- scollegamenti dei carvi elettrici;
- smontaggio palo compreso di lampade ed armature;
- rimozione del pozzetto e del plinto
- sfilaggio dei cavi elettrici.
- nuovi collegamenti elettrici per la nuovo posizione alla rete esistente
- scavo per nuovo plinto
- nuovo plinto e pozzetto
- montaggio nella nuova posizione del palo precedentemente smontato

Nella voce sono comprese tutte le opere provvisoriale necessarie, comprese macchine elavatrici, l'accatastamento del palo e dell'armatura esistente per il successivo rimontaggio, i ripristini e quant'altro necessario a dare il titolo compiuto a regola d'arte.

cod. articolo base	descrizione	attività	u.m.	quantità resa	prezzo	importo
A	ATTREZZATURE E MEZZI (non comprensivi di sic. spese g. e utili)					
AT.N06.018.006	Autocarro con gru ruotante	trasporto	ora	3.00	€ 27.00	€ 81.00
AT.N06.006.018	Piattaforme Diesel a braccio telescopico altezza di lavoro 20 m		ora	8.00	€ 14.63	€ 117.04
AT.N01.001.001	miniscavatore		ora	1.00	€ 10.00	€ 10.00
AT.N09.100.900	oneri carburante		ora	12.00	€ 10.20	€ 122.40
totale A						€ 330.44
B	MATERIALI IN FORNITURA (non comprensivi di sic. spese g. e utili)					
PR.P10.006.004	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, Materiale di reintegro per ogni mc (si considera aggregato Dmax 32 mm - consistenza S4		mc	1.00	€ 72.00	€ 72.00
PR.P12.028.003	Plinto per palo da illuminazione in c.a.v dimensioni esterne 100x100xh100 con pozzetto		cad	1.00	€ 97.97	€ 97.97
PR.P15.055.007	tubo corrugato PVC De125mm		ml	50.00	€ 1.50	€ 75.00
06.I05.010.001	cav unipolare		ml	50.00	€ 4.10	€ 205.00
totale B						€ 449.97
C	MANODOPERA (non comprensiva di sic. spese g. e utili)					
RU.M01.001.001	operaio edile IV livello		ora	2.00	€ 28.59	€ 57.18
RU.M01.001.002	operaio specializzato		ora	8.00	€ 27.14	€ 217.11
RU.M01.001.003	operaio qualificato		ora	8.00	€ 25.25	€ 201.99
RU.M01.001.004	operaio comune		ora	8.00	€ 22.80	€ 182.39
totale C						€ 658.67
D	NOLI, TRASPORTI, (comprensivi di sic. spese g. e utili)					
totale D						€ -
E	OPERE COMPIUTE (non comprensivi di sic. spese g. e utili)					
02.A03.002.001	Demolizione di strutture in calcestruzzo eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovamento dell'armatura al di sotto del piano di campagna Articolo:001 - conglomerato cementizio non armato, qualsiasi tipo e sezione situata entro terra	demolizione plinto	mc	0.80	€ 300.49	€ 240.39
06.I05.026.100	posa in opera di palo di illuminazione, su plinto già predisposto, comprensivo di piombatura consabbia, getto di calcestruzzo nel foro superiore per il fissaggio e quant'altro per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte		cad	1.00	€ 47.04	€ 47.04
02.A04.012.001	Scavo a mano per plinto		mc	0.60	€ 116.64	€ 69.98
06.I05.008.001	dispersore di terra		cad	1.00	€ 23.35	€ 23.35
06.I05.009.001	collegamenti equipotenziali scollegamenti e ricollegamenti elettrici compresi cavi e corrugati, impianto di terra ed altri oneri		corpo	1.00	€ 23.35	€ 23.35
			corpo	1.00	€ 375.00	€ 375.00
totale E						€ 779.12
F	COSTI DELLA SICUREZZA, SPESE GENERALI e UTILE D'IMPRESA		%	26.50	€ 2'218.19	€ 587.82
totale F						€ 587.82
SOMMANO (A+B+C+D+E+F)					a corpo	€ 2'806.01
PREZZO DI APPLICAZIONE					a corpo	€ 2'800.00

cod. articolo

N.V.2

descrizione

ONERI DI CONFERIMENTO del materiale a discarica, di materiali demoliti o scavati, Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell' apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo dal formulario alla D.L. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire Rifiuti codice CER 170904.

cod. articolo base	descrizione	attività	u.m.	quantità resa	prezzo	importo
D	NOLI, TRASPORTI, (comprensivi di sic. spese g. e utili) ONERI DI CONFERIMENTO del materiale a discarica Rifiuti codice CER 170904. Prezzo fornito dall'Amministrazione Comunale		ton	1.00	€ 12.50	€ 12.50
					totale C	€ 12.50
					SOMMANO	ton € 12.50
					PREZZO DI APPLICAZIONE	ton € 12.50